
 

Socialdepartementet     Stockholm  

Diarienummer: S2023/03010    2024-06-19 

Remissvar till redovisningen av uppdrag om att lämna förslag om organisationsförändring gällande 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor och Myndigheten för stöd till trossamfund. 

 

Om oss: FIFS är den första godkända muslimska riksorganisationen i Sverige med organisations nr: 

252004-3882 som grundades 1974. FIFS är en ideell, religiös och demokratisk trossamfund som 

består av runt 58 föreningar, från Kiruna i norr till Malmö i söder och betjänar över 53 000 

medlemmar. Samfundet är en partipolitiskt obunden och samhällsnyttig organisation vars 

verksamhet baseras på människors lika värde och allas delaktighet i positiv samhällsutveckling. FIFS 

bedriver aktivt och långsiktigt arbete för att främja religiös och kulturell verksamhet på islamisk 

grund samt social och annan verksamhet som är till samhällets nytta.  

Sammanfattning: 

FIFS 

• Ser väldigt negativt på att SST inordnas, överförs eller slås ihop med MUCF även om det 

skulle leda till viss administrativ effektivitet, vilket är en positiv ambition.  

• I fall det ändå genomförs är vi försiktigt positiva till SST:s förslag att SST blir ett eget center 

inom MUCF. 

• Ser väldigt negativt på att trossamfunden klumpas ihop med övriga civilsamhället. 

• Delar de slutsatser och farhågor som SST:s rapport ger uttryck för. 

Motivering: Vi finner det inte lämpligt att SST:s uppgifter överförs och inordnas i MUCF. FIFS är ett av 

de muslimska statsbidragsberättigade trossamfunden och i den egenskapen genom alla dessa år har 

vi haft kontakt med en hel del myndigheter. Allt för ofta har vi noterat en stor kunskapsbrist kring 

trossamfundens värde, verksamhet, inre liv och resurs. Endast i vår kontakt med SST finner vi oss 

sedda, uppskattade, respekterade och förstådda. Att SST:s status som expertmyndighet på frågor 

som rör trossamfund är dess främsta styrka och tillgång, något som vi bedömer kommer gå förlorat 

ifall förslaget genomförs. Detta kommer medföra att stort vakuum eftersom SST:s tjänster 

efterfrågas alltmer av det offentliga Sverige genom myndigheter på nationell, regional och lokal nivå. 



 

Något som SST förmedlat men något vi också har märkt eftersom även våra tjänster efterfrågas i 

högre utsträckning.  

Det gemensamma arbetet med SST:s under alla dessa år har resulterat i en stark tillit till 

myndigheten vilket i sin tur har resulterat i ett kvalitativt arbete som varit samhället till mest gagn, 

detta utan att SST tummat på sin roll som myndighet. Denna tillit är en förutsättning för ett fortsatt 

kvalitativt och effektivt arbete på detta politikområde, även här bedömer vi att tilliten kommer gå 

förlorad efter en inordning i MUCF.  

Den tredje anledningen till varför vi är negativt inställda till inordning av SST i MUCF är SST:s 

arbetsmetoder, SST bedriver sin verksamhet i nära dialog med trossamfunden för att inhämta den 

mest verklighetsförankrade informationen, förmedla komplicerad information och svåra beslut. 

Framgången i arbetssättet leder till transparens, vilket ökar tilliten som till slut leder till acceptans av 

både positiva och negativa beslut.  

Vi ser samtidigt med stor oro hur det skulle gå för arbetet inom andliga vården där vi ansvarar för en 

del tjänster, ett arbete som har tagit lång tid att bygga upp den kompetens och tillit som behövs för 

att den ska bedrivas kvalitativt och effektivt. Ett annat orosmoln vid en eventuekll inordning är att 

Svenska Kyrkans särställning stärks ytterligare mot de övriga trossamfund eftersom vi förlorar den 

instans som försöker ge övriga trossamfund förutsättningar att minska gapet och få en mer jämlik 

ställning mellan samfunden och Svenska Kyrkan. Staten skulle även ta ett kliv tillbaka från att uppnå 

konfessionsneutralitet som var ett av huvudsyftena bakom SST:s grundande.   

Vi ser även negativt på att trossamfunden klumpas ihop med övriga civilsamhället, förvisso är vi en 

del av civilsamhället men vi särskiljer oss med ett antal karaktärsdrag. Det första är att vi bedriver 

religiös verksamhet som faller under en av de grundlagsskyddade rättigheterna d.v.s. 

religionsfriheten. Vi jobbar med existentiella frågor och medborgare kommer till oss främst, när de 

drabbas av en kris eller katastrof vilket är en bärande funktion i ett samhälle. Även myndigheter på 

alla nivåer söker vår hjälp och stöd kring  i samband med dessa händelser och vi förväntas ställas upp, 

vilket vi gärna gör. Slutsatsen blir att trossamfunden är en bärande del av samhället och vars stöd och 

hjälp tas i anspråk av staten och således förtjänar en särställning.  

Vår samlade bedömning är att en inordning av SST i MUCF får ett negativt utfall för all väsentlig 

verksamhet och grundläggande förhållningssätt som legat till grund för det kvalitativa och effektiva 



 

arbete som gjorts av SST tillsammans med trossamfunden. Därför ser vi att SST blir kvar som en 

självständig myndighet för att garantera att allt arbete som lagts ner på att bygga upp de relationer, 

dialog och tillit genom åren inte går förlorade. I det fall regeringen väljer att gå vidare delar vi SST:s 

uppfattning att de blir ett eget center och inte en enhet i MUCF. SST:s rapport är genomarbetat och 

speglar de farhågor och perspektiv som kommit upp vid flertalet gånger där denna fråga varit på 

dagordningen, både av oss och andra trossamfund. Därför tillstyrker vi innehållet i SST:s rapport 

utöver de som vi valt att ta upp i vårt remissvar.  
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Sammanfattning:

FIFS

· Ser väldigt negativt på att SST inordnas, överförs eller slås ihop med MUCF även om det skulle leda till viss administrativ effektivitet, vilket är en positiv ambition. 

· I fall det ändå genomförs är vi försiktigt positiva till SST:s förslag att SST blir ett eget center inom MUCF.

· Ser väldigt negativt på att trossamfunden klumpas ihop med övriga civilsamhället.

· Delar de slutsatser och farhågor som SST:s rapport ger uttryck för.

Motivering: Vi finner det inte lämpligt att SST:s uppgifter överförs och inordnas i MUCF. FIFS är ett av de muslimska statsbidragsberättigade trossamfunden och i den egenskapen genom alla dessa år har vi haft kontakt med en hel del myndigheter. Allt för ofta har vi noterat en stor kunskapsbrist kring trossamfundens värde, verksamhet, inre liv och resurs. Endast i vår kontakt med SST finner vi oss sedda, uppskattade, respekterade och förstådda. Att SST:s status som expertmyndighet på frågor som rör trossamfund är dess främsta styrka och tillgång, något som vi bedömer kommer gå förlorat ifall förslaget genomförs. Detta kommer medföra att stort vakuum eftersom SST:s tjänster efterfrågas alltmer av det offentliga Sverige genom myndigheter på nationell, regional och lokal nivå. Något som SST förmedlat men något vi också har märkt eftersom även våra tjänster efterfrågas i högre utsträckning. 

Det gemensamma arbetet med SST:s under alla dessa år har resulterat i en stark tillit till myndigheten vilket i sin tur har resulterat i ett kvalitativt arbete som varit samhället till mest gagn, detta utan att SST tummat på sin roll som myndighet. Denna tillit är en förutsättning för ett fortsatt kvalitativt och effektivt arbete på detta politikområde, även här bedömer vi att tilliten kommer gå förlorad efter en inordning i MUCF. 

Den tredje anledningen till varför vi är negativt inställda till inordning av SST i MUCF är SST:s arbetsmetoder, SST bedriver sin verksamhet i nära dialog med trossamfunden för att inhämta den mest verklighetsförankrade informationen, förmedla komplicerad information och svåra beslut. Framgången i arbetssättet leder till transparens, vilket ökar tilliten som till slut leder till acceptans av både positiva och negativa beslut. 
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Vi ser även negativt på att trossamfunden klumpas ihop med övriga civilsamhället, förvisso är vi en del av civilsamhället men vi särskiljer oss med ett antal karaktärsdrag. Det första är att vi bedriver religiös verksamhet som faller under en av de grundlagsskyddade rättigheterna d.v.s. religionsfriheten. Vi jobbar med existentiella frågor och medborgare kommer till oss främst, när de drabbas av en kris eller katastrof vilket är en bärande funktion i ett samhälle. Även myndigheter på alla nivåer söker vår hjälp och stöd kring  i samband med dessa händelser och vi förväntas ställas upp, vilket vi gärna gör. Slutsatsen blir att trossamfunden är en bärande del av samhället och vars stöd och hjälp tas i anspråk av staten och således förtjänar en särställning. 

Vår samlade bedömning är att en inordning av SST i MUCF får ett negativt utfall för all väsentlig verksamhet och grundläggande förhållningssätt som legat till grund för det kvalitativa och effektiva arbete som gjorts av SST tillsammans med trossamfunden. Därför ser vi att SST blir kvar som en självständig myndighet för att garantera att allt arbete som lagts ner på att bygga upp de relationer, dialog och tillit genom åren inte går förlorade. I det fall regeringen väljer att gå vidare delar vi SST:s uppfattning att de blir ett eget center och inte en enhet i MUCF. SST:s rapport är genomarbetat och speglar de farhågor och perspektiv som kommit upp vid flertalet gånger där denna fråga varit på dagordningen, både av oss och andra trossamfund. Därför tillstyrker vi innehållet i SST:s rapport utöver de som vi valt att ta upp i vårt remissvar. 
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